
Unterrichtsgebühren ab 02/2026 (Alle Preise in Euro)

Alle Preise setzen ein SEPA-Mandat voraus. 

Einzelne Lektionen

Einzel-Lektion(en) 30 Minuten 41,00

Einzel-Lektion(en) 45 Minuten 59,00

Probelektion 30 Minuten (max. zwei) 33,00

Wöchentlicher Unterricht (Monatsbeiträge*)

 Die Gebühren für 37 Unterrichtsstunden pro Kalenderjahr werden gleichmäßig auf 12 Monate aufgeteilt. Ferien werden durchbezahlt. Angegeben sind die monatlichen Gebühren in Euro.

regelmäßiger Einzelunterricht PK1 PK2 PK3 PK4

30-minütige Lektion einmal pro Woche 89,50 96,00 105,00 121,50

45-minütige Lektion einmal pro Woche 134,50 143,50 157,50 179,00

regelmäßiger 2-er Gruppenunterricht

30 Min. Lektion 1x pro Woche 63,00 69,50 79,00 94,00

45 Min  Lektion 1x pro Woche 89,50 96,00 105,00 121,50

ab 3-er-Gruppen / Ensemble

45-minütige Lektion einmal pro Woche (3-4 Teilnehmer*innen)

60-minütige Lektion einmal pro Woche (5-7 Teilnehmer*innen)

90-minütige Lektion einmal pro Woche (ab 8 Teilnehmer*innen)

JRSK-Schüler:innen 36,00 

Nicht-JRSK-Schüler:innen 49,50 

Big Band Konstanz / Jazzseminar 52,00 

Preiskategorien
1 Schülerinnen & Schüler bis zu 27 Jahren, wohnhaft in Konstanz

2 Schülerinnen & Schüler über 27 Jahren, wohnhaft in Konstanz

3 Schülerinnen & Schüler bis zu 27 Jahren, wohnhaft außerhalb Konstanz

4 Schülerinnen & Schüler über 27 Jahren, wohnhaft außerhalb Konstanz

Flexibel

Pakete

Eine Einheit von 15' ("Ein Bluesl") kostet € 19,80. Je mehr "Bluesl" man kauft, desto mehr Rabatt bekommt man. Konstanzer Bürger erhalten zusätzlich 10% Rabatt auf alle Paket-Preise.

"Bluesl" sind zwischen Geschwistern und Unterrichtsfächern übertragbar! "Bluesl" können zurückgegeben werden, dann berechnen wir allerdings der Rabatt neu und erheben eine Bearbeitungsgebühr.

Die Paktangebote können ab sofort nur von Personen ab 18 Jahren genutzt werden. Dies steht in Zusammenhang mit der Landesförderung, die wir 

dringend für den Aufrechterhalt des Musikschulbetriebs benötigen (siehe AGB 2026).

Rabatt Paketpreis für Konstanzer

5 Std. zu je 30 Minuten oder 10 Bluesl = 150 Minuten 198,00 179,00

5 Std. zu je 45 Minuten oder 15 Bluesl = 225 Minuten 3% 288,00 260,00

10 Std. zu je 30 Minuten oder 20 Bluesl = 300 Minuten 5% 376,00 339,00

10 Std. zu je 45 Minuten oder 30 Bluesl = 450 Minuten 8% 546,00 492,00

40 Bluesl = 600 min 10% 712,00 641,00

50 Bluesl = 750 min 12% 871,00 784,00


